
1 

 

 

LAISVĖS PARTIJA 

III – ASIS SUVAŽIAVIMAS 

 

PROTOKOLAS 

2023 m. birželio 10 d. 

Vilnius 

 

         

Laisvės partijos Suvažiavimas vyko 2023 m. birželio 10 d., 11.00–17.00 val., „LinkMenų“ 

Fabrike (Linkmenų g. 28), Vilniuje bei nuotoliniu būdu Zoom platformoje. 

Suvažiavimo pirmininkai: Vytautas Mitalas, Donalda Meiželytė, Ieva Pakarklytė, Tomas 

Vytautas Raskevičius.  

Suvažiavimo sekretorės: Žaneta Ševčenko, Asta Padagaitė, Lauryna Dalmotaitė, Vilija 

Gucevičiūtė, Elena Dambravaitė. 

 

DARBOTVARKĖ:  

1. Partijos pirmininkės žodis;  

2. Svečių pasisakymai ir sveikinimai; 

3. Suvažiavimo darbotvarkės ir pirmininkų tvirtinimas; 

4. Balsų skaičiavimo komisijos, mandatų komisijos bei sekretoriato tvirtinimas; 

5. Mandatų komisijos pranešimas dėl išduotų mandatų skaičiaus; 

6. Pirmininkės, Valdybos, Kontrolės komisijos, Etikos ir skaidrumo komisijos ataskaitų 

tvirtinimas; 

7. Laisvės partijos Įstatų pakeitimų svarstymas ir tvirtinimas; 

8. Politinė diskusija; 

9. Laisvės partijos Pirmininko (-ės) rinkimai: 

9.1. Kandidatų prisistatymai; 

9.2. Balsavimo tvarkos pristatymas; 

9.3. E. balsavimas dėl Laisvės partijos Pirmininko (-ės) rinkimų; 

9.4. Pirmininko (-ės) rinkimų rezultatų paskelbimas; 



2 

 

9.5. Laisvės partijos Pirmininko (-ės) žodis. 

10. Politinė diskusija; 

11. Laisvės partijos Valdybos, Etikos ir skaidrumo bei Kontrolės komisijų rinkimai; 

11.1. Kandidatų prisistatymai; 

11.2. Balsavimo tvarkos pristatymas; 

11.3. E. balsavimas dėl Laisvės partijos Valdybos, Etikos ir skaidrumo bei Kontrolės 

komisijų rinkimų; 

11.4. Valdybos, Etikos ir skaidrumo bei Kontrolės komisijų rinkimų rezultatų 

paskelbimas; 

11.5. Partijos Pirmininko (-ės) pavaduotojų kandidatūrų teikimas ir tvirtinimas. 

12. Suvažiavimo uždarymas. 

 

 

1. VYKSTA: Laisvės partijos Pirmininkės A. Armonaitės žodis 

 

2. VYKSTA: Suvažiavimo svečių sveikinimai 

Suvažiavimo dalyvius sveikina LRLS lyderė, Seimo pirmininkė V. Čmilytė-Nielsen, LSDP 

vicepirmininkas J. Sabatauskas, URM viceministras J. Survila (TS-LKD).  

 

3. SVARSTYTA: Suvažiavimo darbotvarkės (Priedas Nr. 1) ir pirmininkų tvirtinimas  

 

SIŪLOMA:  

1. Pristatoma Suvažiavimo darbotvarkė, kurią siūloma tvirtinti bendru sutarimu;  

2. Suvažiavimo pirmininkais tvirtinti: Vytautą Mitalą, Ievą Pakarklytę, Tomą 

Vytautą Raskevičių ir Donaldą Meiželytę. 

 

NUTARTA (bendru sutarimu):  

1. Tvirtinti pristatytą Suvažiavimo darbotvarkę; 

2. Suvažiavimo pirmininkais tvirtinti: Vytautą Mitalą, Ievą Pakarklytę, Tomą 

Vytautą Raskevičių ir Donaldą Meiželytę. 

 

4. SVARSTYTA: Balsų skaičiavimo komisijos, mandatų komisijos bei sekretoriato tvirtinimas  

 



3 

 

SIŪLOMA:  

1. Balsų skaičiavimo komisiją sudaryti iš trijų narių. Siūlomi asmenys: Mantvydas 

Šemeta, Robertas Čepulis ir Tadas Vileita; 

2. Mandatų komisiją sudaryti iš dviejų narių. Siūlomi asmenys: Rita Balčiūnienė ir 

Vidmantas Eigėlis; 

3. Suvažiavimo sekretoriatą sudaryti iš penkių narių. Siūlomi asmenys: Asta 

Padagaitė, Žaneta Ševčenko, Lauryna Dalmotaitė, Vilija Gucevičiūtė, Elena 

Dambravaitė. 

 

NUTARTA (bendru sutarimu):  

1. Patvirtinti Suvažiavimo balsų skaičiavimo komisijos nariai:  Mantvydas Šemeta, 

Robertas Čepulis ir Tadas Vileita; 

2. Patvirtinti mandatų komisijos nariai: Rita Balčiūnienė ir Vidmantas Eigėlis; 

3. Suvažiavimo sekretoriato narėmis patvirtintos Asta Padagaitė, Žaneta Ševčenko, 

Lauryna Dalmotaitė, Vilija Gucevičiūtė, Elena Dambravaitė. 

 

 

5. SVARSTYTA: Mandatų komisijos pranešimas dėl Suvažiavimo delegatų skaičiaus 

Mandatų komisijos atstovė R. Balčiūnienė praneša, jog išduoti 125 mandatai. Kvorumas 

suformuotas. Delegatų sąrašas: Priedas Nr. 2  

 

6. SVARSTYTA: Laisvės partijos Pirmininkės, Kontrolės komisijos, Etikos ir skaidrumo 

komisijos ataskaitų tvirtinimas 

 

SIŪLOMA: 

1. Patvirtinti Laisvės partijos 2021-2023 m. kadencijos Pirmininkės ataskaitą; 

2. Patvirtinti Laisvės partijos 2021-2023 m. kadencijos Kontrolės komisijos 

ataskaitą; 

3. Patvirtinti Laisvės partijos 2021-2023 m. kadencijos Etikos ir skaidrumo 

komisijos ataskaitą. 

 

NUTARTA (bendru sutarimu): Ataskaitos patvirtintos. 

 



4 

 

7. SVARSTYTA. Laisvės partijos Įstatų pakeitimų svarstymas ir tvirtinimas 

Pristatomas Laisvės partijos Įstatų projektas (Priedas Nr. 3) 

Vyksta diskusija dėl platesnio narių įsitraukimo vykdant Įstatų redakcijas. 

 

SIŪLOMA: Patvirtinti naują Laisvės partijos Įstatų redakciją. 

 

NUTARTA (bendru sutarimu): Įstatų pakeitimai patvirtinti. 

 

8. VYKSTA politinė diskusija „Jūsų vizija Laisvės partijai“ 

Dalyviai: Aušrinė Armonaitė, Vytautas Mitalas, Tomas Vytautas Raskevičius, Ewelina 

Dobrowolska, Morgana Danielė, Monika Ošmianskienė, Marius Matijošaitis, Ieva Pakarklytė, 

Erika Kuročkina, Daniel Ilkevič, Tomas Lekavičius. 

 

9. SVARSTYTA: Laisvės partijos Pirmininko (-ės) rinkimai 

 

 9.1. SVARSTYTA: Kandidatų prisistatymai 

 Prisistato kandidatė į Laisvės partijos pirmininkes  – Aušrinė Armonaitė 

 

        9.2. SVARSTYTA: Balsavimo tvarkos pristatymas 

        Balsų skaičiavimo komisijos atstovas Mantvydas Šemeta pristato balsavimo tvarką: 

balsavimas vyks el. ryšio priemonėmis, per tinklalapį www.ibalsas.lt.   

        9.3. VYKSTA slaptas e. balsavimas dėl Laisvės partijos Pirmininko(-ės) rinkimų 

 

      9.4. SVARSTYTA: Pirmininko(-ės) rinkimų rezultatų paskelbimas 

     Suvažiavimo Pirmininkaujantys informuoja, kad balsavimo procedūra yra baigta. 

Balsų skaičiavimo komisijos atstovas Mantvydas Šemeta skelbia balsavimo rezultatus 

(Priedas Nr. 4). 

  

 BALSAVO: 110 

 Už: 106 

 Prieš: 4 

 Susilaikė: 0 

 

http://www.ibalsas.lt/


5 

 

 NUTARTA: Laisvės partijos Pirmininke išrinkta Aušrinė Armonaitė 

 Aušrinė Armonaitė taria sveikinimo ir padėkos žodį. Išrinktą Pirmininkę sveikina 

Suvažiavimo dalyviai.  

  

10. VYKSTA politinė diskusija „Žmogaus teisės karo kontekste“ 

Dalyviai: Aušrinė Armonaitė, Tomas Vytautas Raskevičius, Vytautas Mitalas, Dovilė 

Jakniūnaitė, Rimvydas Valatka, Jovita Neliupšienė. 

 

11. SVARSTYTA: Laisvės partijos Valdybos, Etikos ir skaidrumo bei Kontrolės komisijų 

rinkimai. Kandidatų prisistatymai ir balsavimo tvarkos pristatymas. 

 

 11.1 SVARSTYTA: Kandidatų prisistatymai 

 

VYKSTA: Kandidatų į Laisvės partijos Valdybą prisistatymai 

Kandidatų sąrašas Priedas Nr. 5 

 

VYKSTA: Laisvės partijos Etikos ir skaidrumo komisijos kandidatų prisistatymai 

Kandidatų sąrašas Priedas Nr. 6 

 

VYKSTA: Laisvės partijos Kontrolės komisijos kandidatų prisistatymai 

Kandidatų sąrašas Priedas Nr. 7 

 

11.2. SVARSTYTA: Laisvės partijos Valdybos, Etikos ir skaidrumo bei Kontrolės 

komisijų rinkimų balsavimo tvarkos pristatymas 

 

Balsų skaičiavimo komisijos atstovas Mantvydas Šemeta informuoja, jog vyks 

elektroninis slaptas balsavimas. Valdybos renkamų narių skaičius balsavimo metu – 10, 

Etikos ir skaidrumo komisijos renkamų narių skaičius – 9, Kontrolės komisijos renkamų 

narių skaičius – 9.  

 

Balsų skaičiavimo komisijos atstovas Mantvydas Šemeta praneša, kad į partijos Valdybą 

kandidatuoja 39 kandidatai, Etikos ir skaidrumo komisiją – 15 kandidatų, į Kontrolės 

komisiją – 15 kandidatų.  

 



6 

 

11.3. VYKSTA slaptas e. balsavimas dėl Laisvės partijos Valdybos, Etikos ir 

skaidrumo bei Kontrolės komisijų rinkimų 

 

11.4. SVARSTYTA: Valdybos, Etikos ir skaidrumo bei Kontrolės komisijų rinkimų 

rezultatų paskelbimas 

 

Balsų skaičiavimo komisijos atstovas Mantvydas Šemeta skelbia balsavimo rezultatus 

(Priedas Nr. 8, Priedas Nr. 9, Priedas Nr. 10). Atkreipiamas dėmesys, jog kandidatas, išrinktas 

į kelis valdymo organus, o pastarosios pareigos nėra suderinamos – turės pasirinkti valdymo 

organą, kuriame bus nariu. 

 

 NUTARTA: 

Patvirtinti Valdybos nariai:  

Aušrinė Armonaitė, Vytautas Mitalas, Ieva Pakarklytė, Monika Ošmianskienė, Tomas Vytautas 

Raskevičius, Tomas Lekavičius, Daniel Ilkevič, Raivydas Rakauskas, Lukas Stravinskas, 

Vytautas Kukarskas, Erika Kuročkina, Agnė Vaiciukevičiūtė, Vaidotas Ilgius, Iveta 

Paludnevičiūtė, Morgana Danielė, Ewelina Dobrowolska, Remigijus Šimašius, Andrius Skyrius, 

Justina Zaleckienė, Laura Bliujienė, Ligita Šapranavičiūtė, Barbora Vidauskienė, Marius 

Matijošaitis, Laurynas Ruskonis, Karolis Žemaitis, Mantas Aleksa ir Dalius Bučinskas. 

 

NUTARTA:  

Patvirtinti Etikos ir skaidrumo komisijos nariai:  

Donalda Meiželytė, Dovilė Joneliūkštė, Skirmantas Tumelis, Andrius Dobrovolskis, Tomaš 

Blaževič, Ausma Sakalauskaitė, Vytenis Jakas, Vytautas Povilas Jurgaitis ir Renatas Liberis. 

 

NUTARTA:  

Patvirtinti Kontrolės komisijos nariai:  

Šarūnė Žebrauskaitė-Lekavičienė, Grėtė Lelė, Tomas Stulgis, Algirdas Radušys, Karolis Šmitas, 

Silvestras Mečkovskis, Elmantas Mickevičius, Darius Sniečkus ir Edgaras Neviera. 

 

 11.5.  SVARSTYTA: Aušrinė Armonaitė teikia 5 kandidatūras į pavaduotojus  

1. Vytautas Mitalas – pirmasis pavaduotojas 

2. Ieva Pakarklytė 



7 

 

3. Monika Ošmianskienė 

4. Tomas Vytautas Raskevičius 

5. Tomas Lekavičius 

 

 NUTARTA (bendru sutarimu):  

Patvirtinti partijos Pirmininkės pateikti pavaduotojai: Vytautas Mitalas, Ieva Pakarklytė, Monika 

Ošmianskienė, Tomas Vytautas Raskevičius, Tomas Lekavičius. 

 

12. Suvažiavimo uždarymas. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Suvažiavimo Pirmininkai: 

 

Donalda Meiželytė 

Vytautas Mitalas 

Ieva Pakarklytė 

Tomas Vytautas Raskevičius 

 

Sekretorius, surašęs protokolą: 

 

Lauryna Dalmotaitė 

 


